
COMUNE DIMANIACE 

Provincia di Catania 

DELlBERAZIO"lE ORIGINALE DELLA GIUNTA MVl\ICIPALE 

. Reg. 
IMPEGNO DI SPESA APPROVAZIO"lE PREVE"ITIVO 
RELATIVO ALL'ACQUISTO DI PACCHETTI SOFTWARE PER 

, DEL LA GESTIONE TEC"IICO-AMMI"IISTRATIVO OPERE 
i 01- _01- 20f( PVBBLICHE DA UTILIZZARE PER IL COORDINAMENTO 
I ( , DELL'UFFICIO TEC"IICO COMUNALE ~~_______~__L_~._.._~____~____~___._._.___~__~ 

L'anno duemilaundici il giorno !:, E r r E del mese di Il tf> fl. I LI:; alle ore (C;. s O 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Sigg.ri: 

! Pinzone Vecchio Salvatore 

: Cantalì Antonino 

Pinzone Vecchio Alessandro 

Marino Gammazza Luigi 
I 
I Musarra Amato Costantino 
I 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Fra gli assenti giustificati (art. 173 O. R. L.) i Sigg.ri:. 

LA GIL'1\TA Cm.llJl\ALE 

Con la partecipazione del Segretario Capo DOTT~SSA ROSA ANDO' 
II Sindaco, constatato che gli intervenuti sono di numero legale, dìchiara aperta la rìunione ed invita i convocati a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato~ 

LA GIT.JNTA MUNICIPALE 

Vista la Legge 8 giugno 1990 n. 142, come recepita con L. R. Il dicembre 1991 n. 48; 

Vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 

• Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnìca; 
• II responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile; 

ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142. come recepito con l'art. I comma I lett. i) della L. R. n. 48/91. 

hanno espresso parere FAVOREVOLE. 

Vista ed esaminata la proposta deli' Amministrazione Comunale/del responsabile dell'area avente il suddetto oggetto; 

Visto l'O.A.EE.LL. 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e con le fanne di legge 


DELIBERA 

Di approvare la proposta avente il suddetto oggetto; 

....BJ. Con separata ed unanime votazione, espressa in modo palese nelle tonne di legge, dichiarare la 
presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12 L.R. 44/91.­

http:l'O.A.EE.LL


LA GIUNTA MUNICIPALE 


Richiamata la delibera di O.M. n. 14 del 05.02.2011 con la quale sono stati ridefiniti le 

competenze delle aree nonché l'assegnazione delle risorse umane negli uffici comunali; 

Ritenuto che l'Autorità di Vigilanza dei Lavori Pubblici richiede costantemente dati sulla 

gestione dei lavori pubblici con inserimento sull'apposito portale; 

Considerato che nella predisposizione degli atti inerenti i lavori pubblici, COSI come 

previsto dal PDR 554/99 e del Dlgs 163/2006, necessità trasmettere gli stessi agli organi 

preposti al fine di rispettare le scadenze imposte per legge; 

Visto che l'ufficio si è adoperato nel tempo con la creazione di fogli di calcolo, quali 

excel, per la predisposizione degli atti di cui sopra, comportando ciò un notevole perdita 

di tempo considerando anche la complessità delle procedure da eseguire; 

Considerato che, per ovviare alle esigenze d'ufficio per il nonnale funzionamento 

dcII 'attività lavorativa, necessità procedere all'acquisto di un pacchetto software relativo 

alla gestione tecnico-amministrativo opere pubbliche; 

Che all'uopo effettuala una rapida indagine di mercato, è stata interessata, la ditta 

Antonio Colomba con sede in via Villa Risina 66 Trapani che ha offcrto un importo pari 

a € 750,00 (iva esente ai sensi dell'art. l c, 100 L. 24 dicembre 2007) per la fornitura del 

pacchetto software costituito dai seguenti programmi: Mix LL.PP. Oalp e Gespit 2010 di 

cui si allega copia del relativo preventi vo; 

- Che i prezzi praticati risultano congrui e convenienti per l'Amministrazione 



Visto il regolamento Comunale per la fornitura in economia approvato con atto consiliare 

n. 9 del 21.04.2002; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

- Visto il vigente Regolamento Comunale in materia di contabilità; 

Vista la legge 11/02/1994, nO 109, coordinata con le norme della 1.r. 02108/2002, n° 7 e 

succo modo ed integraz.; 

Visto il Dlgs n. 163/2006 e s.m-Ì.; 

- Visto l'O.A.EE.LL. nella Regione Sicilia. 

SI PROPONE 

l. 	Di approvare il preventivo di spesa pari a € 750,00 per l'acquisto del pacchetto software 

relativo alla gestione tecnico-amministrativo opere pubbliche al fine per ovviare alle 

esigenze d'ufficio per il normale funzionamento dell'attività lavorativa; 

2. Di affidare alla ditta Antonio Colomba 	con sede in via Villa Risina 66 Trapani, la 

fornitura di cui sopra per l'importo complessivo di € 750,00; 

3. 	Di impegnare la somma pari a € 750,00 per l'acquisto del pacchetto software relativo alla 

gestione tecnico-amministrativo opere pubbliche; 

http:l'O.A.EE.LL

